
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – четырнадцатое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 28 марта 2024 г.                                                                                       № 327 

г. Тамбов 

 

 

О признании утратившими силу решений 

 представительных органов поселений Тамбовского района 

 Тамбовской области о назначении и проведении собраний,  

конференций граждан (собраний делегатов), избрания делегатов 

 на территориях муниципальных образований  

Тамбовского района Тамбовской области 

 

 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023  

№ 321-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

Тамбовского района Тамбовской области», решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 28.03.2024 

 № 326 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания 

граждан, конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области», 

учитывая решение постоянной комиссии по вопросам местного 

самоуправления, депутатских полномочий, депутатской этики и обеспечения 

правопорядка Совета депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской  

области р е ш и л: 

 

1. Признать утратившими силу решения: 

1) Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 21.08.2020 №119 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Авдеевского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

2) Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 



района Тамбовской области от 25.03.2021 №155 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Авдеевского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Авдеевского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 21.08.2020 № 119»; 

3) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 26.08.2020 № 98 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Беломестнодвойневского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

4) Беломестнодвойневского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 30.07.2020 № 93 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

5) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 24.09.2020 № 129 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Беломестнокриушинского сельсовета»; 

6) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 26.03.2021 № 155 «О внесении 

изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области, утвержденный решением Беломестнокриушинского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 24.09.2020 № 129»; 

7) Беломестнокриушинского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 30.04.2021 № 163 «О внесении 

изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области, утвержденное решением Беломестнокриушинского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской от 

24.09.2020 № 129»; 

8) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.09. 2020 № 122 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Богословского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

9) Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 



района Тамбовской области от 16.03. 2021 г № 159 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Богословского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Богословского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.09.2020 №122»; 

10) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 30.07.2020 № 93 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

11) Большелиповицкого сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 31.03.2021 № 128 «О внесении 

изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области, утвержденный решением Большелиповицкого сельского Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 30.07.2020 

№ 93»; 

12) Горельского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 17.09. 2020 № 119 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Горельского сельсовета»; 

13) Горельского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.03.2021 № 152 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Горельского 

сельсовета, утвержденный решением Горельского сельского Совета 

народных депутатов от 17.09.2020 № 119»; 

14) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.12. 2020 № 107 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Донского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

15) Донского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 26.03.2021№ 130 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Донского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный решением Донского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 28.12. 2020 №107»; 

16) Комсомольского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области» от 17.09.2020 № 141 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 



конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

17) Комсомольского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области» от 16.03.2021 №181 «О внесении 

изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Комсомольского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области , утвержденный решением Комсомольского сельского Совета 

народных депутатов от 17.09.2020 №141»; 

18) Красносвободненского  сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 28.08.2020 № 137 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Красносвободненского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

19) Кузьмино-Гатьевского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 25.12.2020 № 108 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области»; 

20) Кузьмино-Гатьевского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 18.03.2021 № 118 «О внесении 

изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Кузьмино-Гатьевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области, утвержденный решением Кузьмино-Гатьевского 

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской 

области от 25.12.2020 № 108»; 

21) Лысогорского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.08. 2020 № 100 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Лысогорского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

22) Лысогорского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 25.03.2021 № 10 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Лысогорского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением от 28.08.2020 № 100 «Об утверждении Порядка назначения и 

проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), 

избрания делегатов на территории Лысогорского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области». 

23) Малиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 



района Тамбовской области от 28.08.2020 № 98 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Малиновского сельсовета»; 

24) Малиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 25.03.2021 № 131 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Малиновского 

сельсовета, утвержденный решением Малиновского сельского Совета 

народных депутатов от 28.08.2020 № 98»; 

25) Новолядинского поселкового Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 15.10.2020 № 186 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

26) Новолядинского поселкового Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 24.03.2021 № 220 «О внесении 

изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Новолядинского поссовета Тамбовского района Тамбовской 

области, утвержденный решением Новолядинского поселкового Совета 

народных депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 15 октября 

2020 года № 186»; 

27) Новосельцевского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 26.02.2021 № 132 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Новосельцевского сельсовета»; 

28) Новосельцевского сельского Совета народных депутатов 

Тамбовского района Тамбовской области от 17.03.2021 №137 «О внесении 

изменений в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Новосельцевского сельсовета , утвержденный решением 

Новосельцевским сельским Советом народных депутатов от 26.02.2021 

№132»; 

29) Орловского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.07.2020 № 167 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Орловского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

30) Орловского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 17.03.2021 № 207 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Орловского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 28.07.2020 № 167»; 



31) Селезневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.09.2020 № 134 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Селезневского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

32) Селезневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 26.03.2021 № 173 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Селезневского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Селезневского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.09.2020 № 134»; 

33) Столовского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 24.09.2020 № 164 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Столовского сельсовета 

Тамбовского района тамбовской области»; 

34) Столовского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 31.03. 2021 № 203 «О внесении изменений в 

решение Столовского сельского Совета народных депутатов от 24.09.2020 № 

164 «Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Столовского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области»; 

35) Стрелецкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 24.12.2020 № 119 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Стрелецкого сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

36) Стрелецкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 25.03.2021 № 134 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Стрелецкого 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Стрелецкого сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 24.12.2020 № 119»; 

37) Суравского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 07.08.2020 № 109 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Суравского сельсовета»; 

38) Суравского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.03.2021 № 151 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Суравского 

сельсовета, утвержденный решением Суравского сельского Совета народных 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=70424838-DE8C-F09B-546C-9D2E0998CE64


депутатов от 07.08.2020 № 109»; 

39) Татановского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 27.08.2020 № 193 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Татановского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

40) Татановского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 25.03.2021 247 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Татановского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Татановского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 27.08.2020 № 193»; 

41) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 08.09.2020 № 112 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Тулиновского сельсовета»; 

42) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 24.12.2020 № 133 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Тулиновского сельсовета»; 

43) Тулиновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 26.03.2021 г. № 146 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Тулиновского 

сельсовета, утвержденный решением Тулиновского сельского Совета 

народных депутатов от 24.12.2020 г. № 133»; 

44) Челнавского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.09.2020 № 108 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Челнавского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области»; 

45) Челнавского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 30.03.2021 № 138 «О внесении изменений в 

Порядок назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан 

(собрания делегатов), избрания делегатов на территории Челнавского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области, утвержденный 

решением Челнавского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.09.2020 № 108»; 

46) Черняновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 20.11.2018 № 36 «Об утверждении Порядка 

назначения и проведения собрания (конференции) граждан в Черняновском 

сельсовете; 

47) Черняновского сельского Совета народных депутатов Тамбовского 

района Тамбовской области от 28.09.2020 № 122 «Об утверждении Порядка 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=3C4C82A4-E803-2888-2276-D3C8CB541310
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=458D7431-A41F-4B58-B360-28CA459BCBC0


назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания 

делегатов), избрания делегатов на территории Черняновского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого 

издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru и 

вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатских 

полномочий, депутатской этики и обеспечения правопорядка Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

                                        

                                      А.Ю. Широков 

 Глава   

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

                                         

                                       К.В. Пудовкин 
 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/

